



UAP-PRD  
September 25, 2017

# প্রথম আলো

শিক্ষাঙ্গন



## এসিএম-আইসিপিএসি অনলাইন প্রিলিমিনারি কনটেস্ট

ইউনিভার্সিটি অব এশিয়া প্যাসিফিকের (ইউএপি) কম্পিউটার বিজ্ঞান ও প্রকৌশল বিভাগ দ্বিতীয়বারের মতো এসিএম-আইসিপিএসি (এসিএম আন্তর্জাতিক কলেজিয়েট প্রোগ্রামিং কনটেস্ট) ঢাকা আঞ্চলিক প্রতিযোগিতার আয়োজন করতে যাচ্ছে। দলভিত্তিক বার্ষিক প্রোগ্রামিং প্রতিযোগিতার সার্বিক তত্ত্বাবধানে থাকবেন ইউএপির উপাচার্য অধ্যাপক জামিলুর রেজা চৌধুরী। এই প্রতিযোগিতা দুটি ধাপে অনুষ্ঠিত হয়। অনলাইন প্রিলিমিনারি কনটেস্ট এবং অনসাইট কনটেস্ট। বাংলাদেশের ৮৫টি বিশ্ববিদ্যালয় থেকে ১ হাজার ৪৫৬টি দল অনলাইন প্রিলিমিনারি কনটেস্টে গত শনিবার অংশ নিয়েছে। পরবর্তী সময়ে নির্বাচিত ১২৫টি দল ইউএপির সিটি ক্যাম্পাসে আগামী ১১ নভেম্বর এসিএম-আইসিপিএসি ঢাকা রিজোনাল অনসাইট প্রতিযোগিতায় অংশ নেবে। বিজ্ঞপ্তি

<http://epaper.prothom-alo.com/view/dhaka/2017-09-25/16>

# কালের বর্ধ

## সিএম-আইসিপিসি কনটেস্ট আয়োজনে ইউএপি

২৫ সেপ্টেম্বর, ২০১৭ ০০:০০

এসিএম-আইসিপিসি (এসিএম আন্তর্জাতিক কলেজিয়েট প্রগ্রামিং কনটেস্ট) বিশ্বের সবচেয়ে মর্যাদাপূর্ণ দলভিত্তিক বার্ষিক প্রগ্রামিং প্রতিযোগিতা। ইউনিভার্সিটি অব এশিয়া প্যাসিফিকের (ইউএপি) কম্পিউটার বিজ্ঞান ও প্রকৌশল বিভাগ দ্বিতীয়বারের মতো এসিএম-আইসিপিসি, ঢাকা আঞ্চলিক প্রতিযোগিতার আয়োজন করতে যাচ্ছে।

প্রতিযোগিতার সার্বিক তত্ত্বাবধানে থাকবেন ইউএপি উপাচার্য ও এশিয়া ঢাকা রিজিওনাল পরিচালক অধ্যাপক জামিলুর রেজা চৌধুরী। এই প্রতিযোগিতায় দুটি ধাপে হয়। অনলাইন প্রিলিমিনারি কনটেস্ট এবং অনসাইট কনটেস্ট। বাংলাদেশের ৮৫টি বিশ্ববিদ্যালয় থেকে এক হাজার ৪৫৬টি দল অনলাইন প্রিলিমিনারি কনটেস্টে ২৩ সেপ্টেম্বর অংশগ্রহণ করেছে। পরে নির্বাচিত ১২৫টি দল ইউএপির সিটি ক্যাম্পাসে ১১ নভেম্বর অনসাইট প্রতিযোগিতায় লড়বে। সংবাদ বিজ্ঞপ্তি।

<http://www.kalerkantho.com/print-edition/news/2017/09/25/546614>

দৈনিক DAINIK DESTINY  
**ডেইটনি**  
পথ অনেক আমরা সত্যের পথে

## এসিএম-আইসিপিসি অনলাইন প্রিলিমিনারি কনটেস্ট-২০১৭



এসিএম-আইসিপি (এসিএম আন্তর্জাতিক কলেজিয়েট প্রোগ্রামিং কনটেস্ট) বিশ্বের সবচেয়ে মর্যাদাপূর্ণ দলভিত্তিক বার্ষিক প্রোগ্রামিং প্রতিযোগিতা। ইউনিভার্সিটি অব এশিয়া প্যাসিফিক (ইউএপি) এর কম্পিউটার বিজ্ঞান ও প্রকৌশল বিভাগ দ্বিতীয়বারের মত এসিএম-আইসিপি, ঢাকা আঞ্চলিক প্রতিযোগিতার আয়োজন করতে যাচ্ছে। উক্ত প্রতিযোগিতার সার্বিক তত্ত্বাবধায়নে থাকবেন এশিয়া ঢাকা রিজিওনাল পরিচালক অধ্যাপক জামিলুর রেজা চৌধুরী, উপাচার্য, ইউএপি। এই প্রতিযোগিতায় দুইটি ধাপে অনুষ্ঠিত হয়। অনলাইন প্রিলিমিনারি কনটেস্ট এবং অনসাইট কনটেস্ট। বাংলাদেশের ৮৫ টি বিশ্ববিদ্যালয় থেকে ১৪৫৬ টি দল অনলাইন প্রিলিমিনারি কনটেস্ট-এ ২৩ সেপ্টেম্বর অংশগ্রহণ করেছে। পরবর্তীতে নির্বাচিত ১২৫ টি দল ইউএপির সিটি ক্যাম্পাসে ১১ নভেম্বর, ২০১৭ এসিএম-আইসিপি ঢাকা রিজিওনাল অনসাইট প্রতিযোগিতায় অংশগ্রহণ করবে।

[http://www.dainik-](http://www.dainik-destiny.com/2017/09/24/%E0%A6%8F%E0%A6%B8%E0%A6%BF%E0%A6%8F%E0%A6%AE-%E0%A6%86%E0%A6%87%E0%A6%B8%E0%A6%BF%E0%A6%AA%E0%A6%BF%E0%A6%B8%E0%A6%BF-%E0%A6%85%E0%A6%A8%E0%A6%B2%E0%A6%BE%E0%A6%87%E0%A6%A8-%E0%A6%AA%E0%A7%8D/)

[destiny.com/2017/09/24/%E0%A6%8F%E0%A6%B8%E0%A6%BF%E0%A6%8F%E0%A6%AE-%E0%A6%86%E0%A6%87%E0%A6%B8%E0%A6%BF%E0%A6%AA%E0%A6%BF%E0%A6%B8%E0%A6%BF-%E0%A6%85%E0%A6%A8%E0%A6%B2%E0%A6%BE%E0%A6%87%E0%A6%A8-%E0%A6%AA%E0%A7%8D/](http://www.dainik-destiny.com/2017/09/24/%E0%A6%8F%E0%A6%B8%E0%A6%BF%E0%A6%8F%E0%A6%AE-%E0%A6%86%E0%A6%87%E0%A6%B8%E0%A6%BF%E0%A6%AA%E0%A6%BF%E0%A6%B8%E0%A6%BF-%E0%A6%85%E0%A6%A8%E0%A6%B2%E0%A6%BE%E0%A6%87%E0%A6%A8-%E0%A6%AA%E0%A7%8D/)

# Dhaka Tribune

## ACM-ICPC online preliminary contest held



### Features Desk

The Department of Computer Science Engineering, University of Asia Pacific (UAP) is organising the '2017 ACM-ICPC Asia Dhaka Regional Contest' for the 2nd time at UAP City Campus under the leadership of vice-chancellor Professor Jamilur Reza Choudhury, who is acting as the Asia Dhaka Regional Contest director, a press release said.

The competition at this stage consists of two rounds of

contests: online preliminary and on-site contest. A total of 1,456 teams from 85 universities of Bangladesh participated in the online preliminary contest on September 23. Selected 125 teams will compete in the ACM-ICPC Dhaka Regional Onsite Contest on November 11, 2017, to be held at UAP campus. ACM International Collegiate Programming Contest (ACM-ICPC) is an annual multi-tiered programming competition among the universities of the world. ●



## ACM-ICPC regional contest at University of Asia Pacific Nov 11

DHAKA, Sept 23, 2017 (BSS) - ACM-ICPC Dhaka Regional Onsite Contest-2017 will be held at University of Asia Pacific (UAP) in the city on November 11 while the first round of the contest 'Online Preliminary Contest' was held across the country today.

UAP Computer Science Engineering Department is organizing the ACM International Collegiate Programming Contest (ACM-ICPC) for the second time, said a UAP press release here today.

A total of 1,456 teams from 85 universities of the country took part in the online preliminary contest while 125 selected teams will compete in the ACM-ICPC Dhaka Regional Onsite Contest, the release added.

ACM-ICPC is an annual multi-tiered competitive programming competition among the universities of the world.

<http://www.bssnews.net/newsDetails.php?cat=10&id=691349&date=2017-09-23>



## এসিএম-আইসিপিএসি অনলাইন প্রিলিমিনারি কনটেস্ট-২০১৭

September 23, 2017 bdmtronews

**বিডিমেট্রোনিউজ ডেস্ক** ॥ এসিএম-আইসিপিএসি (এসিএম আন্তর্জাতিক কলেজিয়েট প্রোগ্রামিং কনটেস্ট) বিশ্বের সবচেয়ে মর্যাদাপূর্ণ দলভিত্তিক বার্ষিক প্রোগ্রামিং প্রতিযোগিতা।

ইউনিভার্সিটি অব এশিয়া প্যাসিফিক (ইউএপি) এর কম্পিউটার বিজ্ঞান ও প্রকৌশল বিভাগ দ্বিতীয়বারের মত এসিএম-আইসিপিএসি, ঢাকা আঞ্চলিক প্রতিযোগিতার আয়োজন করতে যাচ্ছে।

উক্ত প্রতিযোগিতার সার্বিক তত্ত্বাবধায়নে থাকবেন এশিয়া ঢাকা রিজিওনাল পরিচালক অধ্যাপক জামিলুর রেজা চৌধুরী, উপাচার্য ইউএপি।

এই প্রতিযোগিতায় দুইটি ধাপে অনুষ্ঠিত হয়। অনলাইন প্রিলিমিনারি কনটেস্ট এবং অনসাইট কনটেস্ট। বাংলাদেশের ৮৫ টি বিশ্ববিদ্যালয় থেকে ১৪৫৬ টি দল অনলাইন প্রিলিমিনারি কনটেস্ট-এ ২৩ শে সেপ্টেম্বর অংশগ্রহণ করেছে।

পরবর্তীতে নির্বাচিত ১২৫ টি দল ইউএপির সিটি ক্যাম্পাসে ১১ নভেম্বর, ২০১৭ এসিএম-আইসিপিসি ঢাকা রিজিওনাল অনসাইট প্রতিযোগিতায় অংশগ্রহণ করবে।

<http://bdmetronews24.com/%E0%A6%8F%E0%A6%B8%E0%A6%BF%E0%A6%8F%E0%A6%AE-%E0%A6%86%E0%A6%87%E0%A6%B8%E0%A6%BF%E0%A6%AA%E0%A6%BF%E0%A6%B8%E0%A6%BF-%E0%A6%85%E0%A6%A8%E0%A6%B2%E0%A6%BE%E0%A6%87%E0%A6%A8-%E0%A6%AA%E0%A7%8D/>



## এসিএম-আইসিপিসি অনলাইন প্রিলিমিনারি কনটেস্ট-২০১৭



**লাইভ প্রতিবেদক:** এসিএম-আইসিপি (এসিএম আন্তর্জাতিক কলেজিয়েট প্রোগ্রামিং কনটেস্ট) বিশ্বের সবচেয়ে মর্যাদাপূর্ণ দলভিত্তিক বার্ষিক প্রোগ্রামিং প্রতিযোগিতা।

ইউনিভার্সিটি অব এশিয়া প্যাসিফিক (ইউএপি) এর কম্পিউটার বিজ্ঞান ও প্রকৌশল বিভাগ দ্বিতীয়বারের মত এসিএম-আইসিপি, ঢাকা আঞ্চলিক প্রতিযোগিতার আয়োজন করতে যাচ্ছে।

প্রতিযোগিতার সার্বিক তত্ত্বাবধায়নে থাকবেন এশিয়া ঢাকা রিজিওনাল পরিচালক অধ্যাপক জামিলুর রেজা চৌধুরী, উপাচার্য, ইউএপি।

এই প্রতিযোগিতায় দুইটি ধাপে অনুষ্ঠিত হয়। অনলাইন প্রিলিমিনারি কনটেস্ট এবং অনসাইট কনটেস্ট।

বাংলাদেশের ৮৫ টি বিশ্ববিদ্যালয় থেকে ১৪৫৬ টি দল অনলাইন প্রিলিমিনারি কনটেস্ট-এ ২৩ শে সেপ্টেম্বর অংশগ্রহণ করেছে। পরবর্তীতে নির্বাচিত ১২৫ টি দল ইউএপির সিটি ক্যাম্পাসে ১১ নভেম্বর, ২০১৭ এসিএম-আইসিপি ঢাকা রিজিওনাল অনসাইট প্রতিযোগিতায় অংশগ্রহণ করবে।

<http://bangla.campuslive24.com/dhaka-campus/8101/%E0%A6%8F%E0%A6%B8%E0%A6%BF%E0%A6%8F%E0%A6%AE-%E0%A6%86%E0%A6%87%E0%A6%B8%E0%A6%BF%E0%A6%AA%E0%A6%BF%E0%A6%B8%E0%A6%BF-%E0%A6%85%E0%A6%A8%E0%A6%B2%E0%A6%BE%E0%A6%87%E0%A6%A8-%E0%A6%AA%E0%A7%8D%E0%A6%B0%E0%A6%BF%E0%A6%B2%E0%A6%BF%E0%A6%AE%E0%A6%BF-%E0%A6%A8%E0%A6%BE%E0%A6%B0%E0%A6%BF-%E0%A6%95%E0%A6%A8%E0%A6%9F%E0%A7%87%E0%A6%B8%E0%A7%8D%E0%A6%9F-%E0%A7%A8%E0%A7%A6%E0%A7%A7%E0%A7%AD>